РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г. Шахты Ростовской области «Детский сад №75»

346519 г. Шахты Ростовской обл., проезд 3 микрорайон,

 E-mail: dou75@shakhty-edu.ru тел.8(8636-23-81-16)

СОГЛАСОВАНО

Председатель ПК

__________________ Е.Ю. Гончарова

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ №75 г. Шахты

_______________ М.В. Петросиенко

Приказ №12 от 10.02.2025г.

Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности МБДОУ №75 г.Шахты,

от формальных и неформальных санкций

1. Общие положения

1.1. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения г.Шахты Ростовской области «Детский сад

№75» (далее - Порядок) разработан на основании:

- Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок защиты работников,

сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности МБДОУ

№75 г.Шахты.

2. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности МБДОУ №75 г.Шахты

2.1. Защите подлежат лица, сообщившие о коррупционных правонарушениях

в деятельности МБДОУ №75 г. Шахты (других работников МБДОУ №75

г.Шахты) от формальных и неформальных санкций.

2.2. Комплекс мер по защите работников представляет собой:

- обеспечение конфиденциальности сведений;

- защита от неправомерного увольнения и иных ущемлений прав и законных

интересов в рамках исполнения должностных обязанностей и осуществления

полномочий;

- меры прокурорского реагирования.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий Порядок может быть пересмотрен как по инициативе

работников, так и по инициативе руководства МБДОУ №75 г.Шахты.

3.2. В настоящий Порядок могут быть внесены изменения и дополнения, в

соответствии с соблюдением процедуры принятия локальных актов, с учетом

мнения первичной профсоюзной организации.

3.3. Настоящий Порядок вступает в силу с момента утверждения приказом по

МБДОУ №75 г.Шахты.
Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 17.02.2025 14:17:44
Ф.И.О. должностного лица:  Петросиенко Марина Викторовна
Должность: Заведующий МБДОУ №75 г. Шахты
Уникальный программный ключ: 868f6e94-73c1-4a68-9d9e-5ec7ab1a1ce3

mailto:dou75@shakhty-edu.ru